
MAGDALENA GUTIERREZ GUTIERREZ 9612819416
36.89 kW 22 de Enero de 2025

GDMTO 744160304218

6,736 kWh $ 20,984

62 9,203 kWh $929

95.57 % BIMESTRE $ 20,055

$125,901.00 MXN $5,574.00 MXN $120,326.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 595 W 62 173.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 22 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

20250007

MAGDALENA GUTIERREZ GUTIERREZ  
9612819416

62 Canadian Solar TOPHiKu6 595W

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

62 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 UNIDAD DE INSPECCION ELECTRICA

1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS

1 INTERCONEX

1 MAT. ELEC 1

3 Growatt Inverter 12 kW

Subtotal $ 495,646.44

Descuento $ 14,869.39

IVA $ 76,924.33

TOTAL (MXN) $ 557,701.37

LA COTIZACION ES VIGENTE POR 10 DIAS. LOS PRECIOS PUEDEN VARIAR SIN PREVIO AVISO
EL SISTEMA DE PAGO ES 
75% DE ANTICIPO
20% AL MOMENTO DE CULMINAR CON LA INSTALACION
5% AL MOMENTO DE LA PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA

EN CASO DE ACEPTAR LA PROPUESTA, FIRMAMOS UN CONTRATO DE SERVICIOS PARA FORMALIZAR Y BRINDAR
SEGURIDAD A USTED

¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCION!
EMPRESA CERTIFICADA CON LOS ESTANDARES
EC0586.01 Y EC1181

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 125,901.00 $ 5,574.00 $ 0.00 $ 120,326.00 $ 120,326.00 $ -437,375.37

2 $ 129,678.03 $ 5,741.22 $ 0.00 $ 123,935.78 $ 123,935.78 $ -313,439.59

3 $ 133,568.37 $ 5,913.46 $ 0.00 $ 127,653.85 $ 127,653.85 $ -185,785.74

4 $ 137,575.42 $ 6,090.86 $ 0.00 $ 131,483.47 $ 131,483.47 $ -54,302.27

5 $ 141,702.68 $ 6,273.59 $ 0.00 $ 135,427.97 $ 135,427.97 $ 81,125.70

6 $ 145,953.77 $ 6,461.79 $ 0.00 $ 139,490.81 $ 139,490.81 $ 220,616.51

7 $ 150,332.38 $ 6,655.65 $ 0.00 $ 143,675.54 $ 143,675.54 $ 364,292.05

8 $ 154,842.35 $ 6,855.32 $ 0.00 $ 147,985.80 $ 147,985.80 $ 512,277.85

9 $ 159,487.62 $ 7,060.98 $ 0.00 $ 152,425.38 $ 152,425.38 $ 664,703.23

10 $ 164,272.25 $ 7,272.81 $ 0.00 $ 156,998.14 $ 156,998.14 $ 821,701.37

11 $ 169,200.42 $ 7,490.99 $ 0.00 $ 161,708.08 $ 161,708.08 $ 983,409.45

12 $ 174,276.43 $ 7,715.72 $ 0.00 $ 166,559.32 $ 166,559.32 $ 1,149,968.77

13 $ 179,504.72 $ 7,947.19 $ 0.00 $ 171,556.10 $ 171,556.10 $ 1,321,524.88

14 $ 184,889.86 $ 8,185.61 $ 0.00 $ 176,702.79 $ 176,702.79 $ 1,498,227.67

15 $ 190,436.56 $ 8,431.18 $ 0.00 $ 182,003.87 $ 182,003.87 $ 1,680,231.54

16 $ 196,149.66 $ 8,684.11 $ 0.00 $ 187,463.99 $ 187,463.99 $ 1,867,695.53

17 $ 202,034.15 $ 8,944.63 $ 0.00 $ 193,087.91 $ 193,087.91 $ 2,060,783.43

18 $ 208,095.17 $ 9,212.97 $ 0.00 $ 198,880.54 $ 198,880.54 $ 2,259,663.98

19 $ 214,338.02 $ 9,489.36 $ 0.00 $ 204,846.96 $ 204,846.96 $ 2,464,510.94

20 $ 220,768.17 $ 9,774.04 $ 0.00 $ 210,992.37 $ 210,992.37 $ 2,675,503.31

21 $ 227,391.21 $ 10,067.26 $ 0.00 $ 217,322.14 $ 217,322.14 $ 2,892,825.45

22 $ 234,212.95 $ 10,369.28 $ 0.00 $ 223,841.80 $ 223,841.80 $ 3,116,667.25

23 $ 241,239.34 $ 10,680.36 $ 0.00 $ 230,557.06 $ 230,557.06 $ 3,347,224.31

24 $ 248,476.52 $ 11,000.77 $ 0.00 $ 237,473.77 $ 237,473.77 $ 3,584,698.08

25 $ 255,930.81 $ 11,330.79 $ 0.00 $ 244,597.98 $ 244,597.98 $ 3,829,296.06

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 9,886.7 10,566.5 8,496.0 9,069.8 8,225.3 9,880.2

Consumo actual 7,274.0 7,099.0 6,579.0 7,272.0 6,473.0 5,720.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


